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forslag, og at den Tilfoining, der findes ved

Slutningen af det: -soin overflyttes til Post
11. (J. 2. d. Frederik den’7des Canak
osv.«, alene vedrører den Sum, 180 Rd» som
det umiddelbart ovenover under o er forestaaet,
at den paagjældende Post skalr.l nedsættes med.

OrderSren (Fonnesbech): Det lig-
ger naturlig for hele Udvalgets Bevidsthed med

Hensyn til vort Fædrelands Stilling, at ærede

Medlemmer maaskee havde imødeseet større og

mere«gjennemgribende Forslag end dem, der

findes i nærværende Betænkning og jeg skal
derfor blot med et Par Ord omtale Grundene,
hvorfor saadanne ikke ere fremkomne. Udval-

get har ganske vist været gjennemtrængt af den

Overbeviisning, at det er nødvendigt at fore-
tage ikke blot betydelige Jndfkrænkninger i det

hele Regjeringsmasiineri, men ogsaa saadanne
Indskrænkninger i de hidtidige Udgifter, som
Omstændighederne maatte tilstede. Ligesom det

imidlertid paa den anden Side er nødvendigt
at vogte sig for at berøre saadanne Udgifter,
hvoraf Besolkniugens Evne til at bære de Byr-
der, som ikke ville udeblive, væsentlig betinges-
saaledes har man heller ikke kunnet vise det

Spørgsmaal fra sig, om de Forandringer, man

kunde ønske, virkelig lode sig udføre gjennem
Finantsloven. Det er aabenbart, selv bortseet
fra det reent Formelle, at de fleste af disse
Foraustaltninger ville kræve Forberedelser, som
naturligviis ikke ville kunne træffes i Finants-
loven, og hertil skal jeg føie, at Ministeriet
med Hensyn til de sporadiske Besparelser, som
det har været muligt 'at foretage gjennem denne,
har været meget optncerksomt paa at bortskære
alle saadanne Udgifter, som uden Skade maatte

kunne undværes. Den Betragtning ligger og-

saa nær, at den Deel af vore Finantslove, som
her bevilges, allerede i en lang Række af Aar

har været indskrænket til Kongerigets særlige
Anliggender, hvilke ved de forandrede Forhold
ville undergaae den mindste Forandring, saaat
gjennemgribende Foranstaltninger neppe ville

ramme de Ministeriet-, hvis Bndgetter her fore-

ligge. Disse ere Grundene, hvorfor man idet

Hele taget har maattet indskrænke sig til rig-
tignok meget alvorlige Henstillinger, og Fi-
nantsudvalget ønsker at udtale den Overbeviis-

ning, at der kan og bør skee Besvarelsen samt
at det forventer; at Forslag om saadanne om

ikke meget lang Tid ville fremkomme fra Re-

gjeringen. Det maa ogsaa her erindres, at

Finantsudvalgets Behandling af Sagen alle-

rede var rykket temmelig langt frem, før Fred-3-
slutningen skete, altsaa før den Tingenes Til-

stand, som nu er tilstede, var indtraadt.

Efter disse foreløbige Bemærkninger skal
jeg berøre de Forslag tilForandringer, som er

stillede as Ministeren eller Udvalget. Det første
af disse angaaer Post l. (J. 2. »Matrieulvæ-
senet.« Det vil være ide ærede Medlemmers

Erindring, at det oftere er blevet paatalt her i

Forsamlingen, at de Udgifter, som udenfor de

egentlige Lønninger afholdes til Matriculsvæ-

senet, burde indskrænkestil, hvad indvindes ved

dets eget Arbeide ,og Forslaget gaaer kun ud

paa at give denne Tanke virkeligt Liv, idetße-

sløbet, naar man nedsætter det med 2000 Rd.-
omtrent vil kunne svare til, hvad der er bereg-
net at kunne indkomme gjennem Arbeide, som
udføres i Matriculseontoiret. —- Under Nr. 2

fer der opført et Forslag, stillet af Jndenrigs-
fministeren til Post I. D. 2. »Øvrighedsper-
ssoner, Huusleiegodtgjørelse«, foranlediget ved,
"at Høisalig Kong Frederik, som det vil erin-

.dres, omtrent i Midten af 1863 ønskede for

sen Tid at tage Bolig paa Odense Slot, hvor-
ved Amtmanden, der havde Bolig der, blev

iopsagt, og altsaa blev nødsaget til at søge sig

sen anden Leilighed. Han har efter en ind-

lkommen Regning ikke kunnet erholde denne

fbilligere end 600 Rd., og det er Forskjellen

imellem dette Beløb og de 500 Rd» som han
har maattet svare for Boligen paa Odense Slot,

;som dette Forslag angaaer. — Med Hensyn til

lde offentlige Arbeider indtager Veivæsenet -en

lbetydeligere Plads, men Udvalget har den For-

lnøielse at kunne henlede Opmærksomheden paa,
tat der endelig fra Ministeriets Side er be-
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